significationem validissimum fore profiteamur. Prae-
 ibit autem in votis publice suscipiendis verba Pro-
 fessor Eloquentiae CHR. G. HEYNE verbis factis
 super dicto illo Cardinalis Ximenii, qui, condita
 sua Academia Complutensi, *non modo prandium se,
 sed coenam quoque curare velle professoribus suis b)*.
 pronuntiauit: exponetur vis et sententia huius dicti
 cum caussis suis, transfereturque fabula a Com-
 plutensis Academiae tanquam scena, ad Georgiam
 nostram Augustam.

Interea, cum, more maiorum, a nobis cu-
 randum sit in pagina hac, vt in extrema ora sub-
 iungantur nonnulla, quae animos vestros tenere
 possint: agedum, Ciues, commentemur pauca de
 re nec a publico sensu nec a priuata doctrina ab-
 horrente, cum votis autem publice faciendis olim
 admodum coniuncta, cum ad *ostenta et prodigia
 nuntiata* magna religionum pars vulgo pertineret.

Sane quidem, quae superiore anno fuit mira
 caeli facies caligine ac nebula ceu fumo obducti,
 sole sine splendore rubente, saepe in animum re-
 vocauit veterum saeculorum prodigia et ostenta,
 subindeque gratum laetumque excitauit sensum,
 nostrorum temporum felicitatem reputantibus, cum
 liberati simus ab illa superstitionum seruitute gra-
 uissima, qua deuincti animi, quicquid praeter na-
 turae morem sollennem fieri viderent, pro por-

N 5

tento

b) Exposita res est accurate ab Aluaro Gomecio de reb.
 gest. Franc. Ximenii lib. IV. p. 1018. in Schotti Hispa-
 nia illustrata.

tento haberent, et, ad iram minasque numinis illud referendo, non nisi atroces inde euentus ominarentur. Si enim superioribus aetatibus similis caeli, quod nos ambit, species sese oculis obtulisset, percussi terroribus animi quot mala futurorum annorum extemplo praerepturi, quas calamitates ex toto terrarum orbe auditas in computationem praedictionum fuissent cumulaturi! Redibat in animum *defectus ille solis*, quem vulgo vocabant, *prodigiosus et longior*, (Plin. II, 30 f. 29. seu verius solis lumen caligine obsessum c), *totius paene anni pallore continuo*, occiso Dictatore Caesare, coniunctus ille quoque, non minus quam is, quem ipsi vidimus, cum terrae tremoribus, vastis ignium torrentibus ex Aetna se praecipitantibus d). Nemo tum fuit cui non persuasum esset, bella ciuilia recrudescencia portendi, quae sane, etiam a minus prudenti, iam tum praeuideri poterant. Vtilitatem res habuisset, si in illo caeli habitu aliquid fuisset, quod vim haberet ad animos, ambitione impotenti et misera regnandi cupiditate attonitos, a confiliorum audacia abstrahendos. Enimuero id hominum genus, quod *ventoso Gloria curru* vehit, caelestia haud facile circumspicit: quales animi etsi nec temporibus nostris defunt; non enim nisi cum humana natura defectura deficient mortales suae seu gloriae seu vtilitatis opinatae messem ex generis humani vastitiae facturi; felices tamen sumus in hoc quod ea mala non metu praesentia bis sentimus.